
NOE RALLYETROPHY - 2014

inoffizieller Zwischenstand
02.07.2014

(01) 07./08.03. Schneerosen Rallye, Raabs/Thaya-Pfaffenschlag/NÖ

(02) 27./28. 06 Schneebergland Rallye NÖ *

(04) 6./8..11. Rallye Waldviertel NÖ *

(05) 8..11. Waldviertel Challenge NÖ **

Pl Name Bdsld. Fahrzeug Bewerber Wertungsklasse Gesamt (01) (02) (03) (04) (05)

1 Baumschlager Raimund OÖ Skoda Fabia S2000 BRR 3 60,36 60,36

2 Reischer Michael NÖ Mazda 323 GT-R Race Rent Austria Team 1 53,87 26,94 26,93

3 Aigner Andreas ST Suzuki Swift S1600 Suzuki Team Austria 4 50,00 50,00

4 Mayer Walter NÖ Peugeot 207 S2000 Team Stengg Motorsport 1 49,21 49,21

5 Saibel Mario W Skoda Fabia S2000 BRR 3 48,89 48,89

6 Schatzeder Anton NÖ Mitsubishi Lancer Evo IX Rallye Club Perg 1 47,93 47,93

7 Zitta Robert OÖ Subaru WRX STI N16 Team Vers. Ag. der WKOÖ 1 45,21 45,21

8 Fischerlehner Martin OÖ Mitsubishi Lancer Evo IX *** 1 43,82 43,82

9 Mühlberger Roman NÖ Mitsubishi Lancer Evo VI *** 1 40,65 40,65

10 Böhm Ing. Michael NÖ Suzuki Swift S1600 Suzuki Team Austria 4 40,50 40,50

11 Handler Alois NÖ Peugeot 207 RC R3T MCL 68 3 38,35 38,35

12 Galaus Hans Peter NÖ Seat Ibiza *** 3 38,29 17,22 21,07

13 Mascherbauer Michael OÖ Subaru Impreza STI *** 1 37,92 37,92

14 Mrlik Christian NÖ Subaru Impreza *** 1 37,47 37,47

15 Wurmbrand Manuel NÖ Citroen DS3 R3T *** 3 34,78 34,78

16 Rigler Gerald OÖ Mitsubishi Lancer Evo III T-R-T Motorsport 1 34,29 34,29

17 Rabl Willi NÖ Porsche 911 Hofbauer Motorsport Team 1 32,79 32,79

18 Doberer Wolfram NÖ Opel Corsa OPC Bezirksblätter Racing Team 3 32,30 21,44 10,86

19 Haslauer Hermann NÖ Subaru Impreza *** 1 29,65 29,65

20 Göttlicher Kurt NÖ Ford Sierra Cosworth RWD *** 1 29,12 29,12

21 Jakubowics Martin NÖ Renault Clio RS *** 3 28,79 28,79

22 Hofstetter Hannes NÖ VW Golf IV TDI *** 3 27,67 27,67

23 Pöschl Gerald NÖ Citroen C2 R2 MSV Litschau 4 26,78 26,78

24 Hajszan Gerhard NÖ Mitsubishi Evo III Race Rent Austria Team 1 26,50 26,50

25 Hebenstreit Oskar NÖ Ford Escort RS 2000 Team More Bottle than Throtlle 3 25,36 25,36

26 Wollinger Daniel ST Opel Adam Team Stengg Motorsport 4 25,00 25,00

27 Ruiner Harald NÖ Nissan Z 350 *** 1 24,76 24,76

28 Mosburger Thomas ST Opel Corsa OPC Team Stengg Motorsport 1 24,22 24,22

29 Pospisil Petr AUT Honda Civic Type R Pospa Rally Sport 3 23,56 23,56

30 Stütz Ulrich OÖ Mitsubishi Lancer Evo III MSC Schenkenfelden 1 22,59 22,59

31 Skarek Mario NÖ Suzuki Swift Sport *** 4 21,56 21,56

32 Hinterreiter Manfred OÖ Mercedes 190 E 2,3 16V *** 2 20,00 20,00

33 Lechner Matthias NÖ Mitsubishi Lancer Evo III Race Rent Austria Team 1 19,41 19,41

34 Weingartner Herbert NÖ Toyota Celica *** 1 18,93 18,93

35 Fojtik Andreas W Saab 96 V4 *** 4 18,33 18,33

36 Wögerer Christoph OÖ Ford Fiesta ST Race Rent Austria Team 3 18,33 18,33

37 Raab Karl OÖ BMW 2002 Tii Rallye Club Perg 3 18,21 18,21

38 Fischer Michael NÖ Ford Fiesta Sport+ Ford Racing Club 4 16,11 16,11

39 Lehner Andreas OÖ VW Golf III GTI 16V *** 4 16,11 16,11

40 Franz Michael NÖ VW Golf II GTI 16V *** 3 15,00 15,00

41 Winkler Herbert OÖ Porsche 924 *** 2 15,00 15,00

42 Adam Kurt VBG Opel Kadett GSI 16V *** 3 14,64 14,64  

43 Rosenberger Kris ST VW Golf I GTI *** 4 14,50 14,50

44 Blei Jürgen NÖ Opel Astra GSI 16V *** 3 13,89 13,89

45 Tomaschek Norbert NÖ Alfa Romeo Giulia Super MCL 68 4 13,89 13,89

46 Brunner Martin NÖ Toyota Celica Turbo 4WD Hofbauer Motorsport Team 1 13,24 13,24

47 Kalteis Martin NÖ Mitsubishi Lancer Evo VII Rallye ABST 1 12,79 0,50 12,29

48 Geisinger Mathias OÖ Renault Clio Sport Rallye Club Team Mühlviertel 3 12,78 12,78

49 Bachmayer Harald OÖ Mitsubishi Lancer Evo II Race Rent Austria Team 1 12,06 12,06

50 Maier Christian NÖ Golf II Gti 16V *** 3 11,67 11,67

51 Rehberger Wolfgang NÖ Suzuki Swift S1600 Suzuki Team Austria 4 11,67 11,67

52 Hell-Mülberger NÖ Volvo 240 Turbo MCL 68 1 10,88 10,88

53 Friesenegger Christoph NÖ Opel Ascona A MSC Kitzbühel 3 10,56 10,56

54 Schmollngruber Alexander NÖ Mazda 323 GRT Race Rent Austria Team 1 10,14 10,14

55 Ossberger Markus OÖ Audi Coupe Quattro MSC Schenkenfelden 2 10,00 10,00

56 Gschwandner Georg NÖ Volvo 240 Turbo MCL 68 1 9,71 9,71

57 Haidinger Gerhard W Suzuki Swift Sport *** 4 9,44 9,44

58 Singer Manfred NÖ Seat Ibiza Cupra 2 GTI 16V *** 3 9,44 9,44

59 Nothdurfter Markus TI Ford Escort RS 2000 MSC Kitzbühel 3 8,71 8,71

60 Birklbauer Gerhard OÖ Mazda 323 BG Turbo 4WD *** 1 8,53 8,53

61 Dunkl Patrick NÖ Volvo 740 MCL 68 3 8,33 8,33

62 Hable Raphael NÖ BMW E21 318 *** 3 7,29 7,29

63 Grössing Gerwald NÖ Ford Fiesta R5 *** 1 5,14 5,14

64 Schenk Martin W Volvo 944 MCL 68 2 5,00 5,00

65 Jensch Bernhard NÖ BWM 2002 TI *** 3 4,43 4,43

66 Surtmann Robert KTN Mitsubishi Lancer Evo VI R5 *** 1 4,43 4,43

67 Jansen Falko NÖ Talbot Sunbeam 1,8 *** 3 3,71 3,71

68 Steinbock Markus OÖ Mitsubishi Lancer Evo II Race Rent Austria Team 1 0,50 0,50

69 Tazreiter Alexander NÖ Mitsubishi Lancer Evo VII Race Rent Austria Team 1 0,50 0,50

70 Friedl Eugen W Ford Escort RS 2000 MCL 68 3 0,50 0,50

71 Gartner Ewald W Suzuki Swift GTI MCL 68 4 0,50 0,50

72 Gebetsberger Bernd OÖ VW Golf II GTI 16V *** 3 0,50 0,50

73 Hahn Philip OÖ Mazda 323 BG Turbo 4WD Race Rent Austria Team 1 0,50 0,50

74 Köttler Andreas NÖ Suzuki Swift Sport *** 4 0,50 0,50

75 Mühlbacher Mario NÖ Escort RS 2000 *** 3 0,50 0,50

76 Werner Thomas OÖ Mitsubishi Lancer Evo I Rallye Club Perg 1 0,50 0,50

(03) 03./04.10. Herbst Rallye Leiben, NÖ

Anmerkungen: * Etappe 1 Klassenpunkte / Etappe 2, Klassen und Gesamtpunkte / ** Klassen und Gesamtpunkte  / Fahrzeuge 2WD, R3 & R3T werden ohne Turbofaktor gewertet.

Niederösterreich Rallye Trophy 2014

Gesamtwertung



NOE RALLYETROPHY - 2014

inoffizieller Zwischenstand
02.07.2014

(01) 07./08.03. Schneerosen Rallye, Raabs/Thaya-Pfaffenschlag/NÖ

(02) 27./28. 06 Schneebergland Rallye NÖ *

(04) 6./8..11. Rallye Waldviertel NÖ *

(05) 8..11. Waldviertel Challenge NÖ **

Pl Name Bdsld. Fahrzeug Bewerber Wertungsklasse Gesamt (01) (02) (03) (04) (05)

1 Dorfbauer Claudia OÖ Subaru Impreza STI,Citoen C2 R2 MSV Litschau / *** 1_4 64,70 26,78 37,92

2 Zeltner Thomas NÖ Skoda Fabia S2000 BRR 3 60,36 60,36

3 Reischer Stefan NÖ Mazda 323 GT-R Race Rent Austria Team 1 53,87 26,94 26,93

4 Ettel Bernhard W Suzuki Swift S1600 Suzuki Team Austria 4 50,00 50,00

5 Heigl Jürgen OÖ Peugeot 207 S2000 Team Stengg Motorsport 1 49,21 49,21

6 Winklhofer Pirmin DEU Skoda Fabia S2000 BRR 3 48,89 48,89

7 Gollatsch Richard OÖ Mitsubishi Lancer Evo IX Rallye Club Perg 1 47,93 47,93

8 Stemp Peter OÖ Subaru WRX STI N16 Team Vers. Ag. der WKOÖ 1 45,21 45,21

9 Unterweger Tobias NÖ Mitsubishi Lancer Evo IX *** 1 43,82 43,82

10 Langthaler Stefan W Mitsubishi Lancer Evo VI *** 1 40,65 40,65

11 Kachl Andre NÖ Suzuki Swift S1600 Suzuki Team Austria 4 40,50 40,50

12 Scherz Andreas NÖ Peugeot 207 RC R3T MCL 68 1 38,35 38,35

13 Baier Julia NÖ Subaru Impreza *** 1 37,47 37,47

14 Gepp Erich NÖ Citroen DS3 R3T *** 3 34,78 34,78

15 Rossgatterer Martin OÖ Mitsubishi Lancer Evo III T-R-T Motorsport 1 34,29 34,29

16 Breineßl Uschi NÖ Porsche 911 Hofbauer Motorsport Team 1 32,79 32,79

17 Treybal Peter W Subaru Impreza *** 1 29,65 29,65

18 Lischka Stefan NÖ Ford Sierra Cosworth RWD *** 1 29,12 29,12

19 Hablecker Jürgen NÖ Renault Clio RS *** 3 28,79 28,79

20 Kollmann Eva NÖ VW Golf IV TDI *** 3 27,67 27,67

21 Gibley Andrea NÖ Mitsubishi Evo III Race Rent Austria Team 1 26,50 26,50

22 Wagenhofer Manfred NÖ Ford Escort RS 2000 Team More Bottle than Throtlle 3 25,36 25,36

23 Holzer Bernhard OÖ Opel Adam Team Stengg Motorsport 4 25,00 25,00

24 Giese Gerhard NÖ Nissan Z 350 *** 1 24,76 24,76

25 Haselbacher Melanie ST Opel Corsa OPC Team Stengg Motorsport 1 24,22 24,22

26 Lasevic Richard CZE Honda Civic Type R Pospa Rally Sport 3 23,56 23,56

27 Holzer Lukas OÖ Mitsubishi Lancer Evo III MSC Schenkenfelden 1 22,59 22,59

28 Hofstädter Jennifer NÖ Seat Ibiza *** 3 22,04 22,04

29 Leibetseder Bernd NÖ Suzuki Swift Sport *** 4 21,56 21,56

30 Lobenschuß Martin NÖ Opel Corsa OPC Bezirksblätter Racing Team 1 21,44 21,44

31 Tinschert Christian OÖ Mercedes 190 E 2,3 16V *** 2 20,00 20,00

32 Halbartschlager Wolfgang NÖ Mitsubishi Lancer Evo III Race Rent Austria Team 1 19,41 19,41

33 Auer-Kaller Alexandra NÖ Toyota Celica *** 1 18,93 18,93

34 Pohlenia Thomas NÖ Saab 96 V4 *** 4 18,33 18,33

35 Schmidinger Simon OÖ Ford Fiesta ST Race Rent Austria Team 3 18,33 18,33

36 Fürntritt Martin OÖ BMW 2002 Tii Rallye Club Perg 3 18,21 18,21

37 Krampert Dietmar NÖ Seat Ibiza *** 3 17,22 17,22

38 Sztachovics-Tomasini Martin NÖ Ford Fiesta Sport+ Ford Racing Club 4 16,11 16,11

39 Lehner Elke OÖ VW Golf III GTI 16V *** 4 16,11 16,11

40 Franz Erwin NÖ VW Golf II GTI 16V *** 3 15,00 15,00

41 Haas Christian OÖ Porsche 924 *** 2 15,00 15,00

42 Krenn Gerlinde BGL Opel Kadett GSI 16V *** 3 14,64 14,64  

43 Kaiser Christina W VW Golf I GTI *** 4 14,50 14,50

44 Blei Franz NÖ Opel Astra GSI 16V *** 3 13,89 13,89

45 Schmiedberger Andreas NÖ Alfa Romeo Giulia Super MCL 68 4 13,89 13,89

46 Hofbauer Birgit NÖ Toyota Celica Turbo 4WD Hofbauer Motorsport Team 1 13,24 13,24

47 Lang Günter NÖ Mitsubishi Lancer Evo VII Rallye ABST 1 12,79 0,50 12,29

48 Jahn Ines OÖ Renault Clio Sport Rallye Club Team Mühlviertel 3 12,78 12,78

49 Gollatsch Richard OÖ Mitsubishi Lancer Evo II Race Rent Austria Team 1 12,06 12,06

50 Pichler Erna NÖ Golf II Gti 16V *** 3 11,67 11,67

51 Hinteramskogler Vera NÖ Suzuki Swift S1600 Suzuki Team Austria 4 11,67 11,67

52 Manz Benjamin NÖ Volvo 240 Turbo MCL 68 4 10,88 10,88

53 Palmsteiner Mario NÖ Opel Corsa OPC Bezirksblätter Racing Team 1 10,86 10,86

54 Höllwirth Horst OÖ Mazda 323 BG Turbo 4WD Race Rent Austria Team 1 10,64 0,50 10,14

55 Hojas Viktoria NÖ Opel Ascona A MSC Kitzbühel 3 10,56 10,56

56 Kiesenhofer Dominic OÖ Audi Coupe Quattro MSC Schenkenfelden 2 10,00 10,00

57 Cerny Manfred NÖ Volvo 240 Turbo MCL 68 1 9,71 9,71

58 Lamprecht Benjamin W Suzuki Swift Sport *** 4 9,44 9,44

59 Schmied Martin NÖ Seat Ibiza Cupra 2 GTI 16V *** 3 9,44 9,44

60 Mathes Michael TI Ford Escort RS 2000 MSC Kitzbühel 3 8,71 8,71

61 Fürst Eric OÖ Mazda 323 BG Turbo 4WD *** 1 8,53 8,53

62 Bileck Claudia NÖ Volvo 740 MCL 68 3 8,33 8,33

63 Freidl Tanja NÖ BMW E21 318 *** 3 7,29 7,29

64 Schwarz Sigi OÖ Ford Fiesta R5 *** 1 5,14 5,14

65 Hostädter Jennifer NÖ Volvo 944 MCL 68 2 5,00 5,00

66 Platzer Andreas NÖ BWM 2002 TI *** 3 4,43 4,43

67 Tschopp Christina KTN Mitsubishi Lancer Evo VI R5 *** 1 4,43 4,43

68 Götz Franz NÖ Talbot Sunbeam 1,8 *** 3 3,71 3,71

69 Bachmayer Harald OÖ Mitsubishi Lancer Evo II Race Rent Austria Team 1 0,50 0,50

70 Aigner Elke NÖ Mitsubishi Lancer Evo VII Race Rent Austria Team 1 0,50 0,50

71 Hofbauer Stephan W Ford Escort RS 2000 MCL 68 3 0,50 0,50

72 Fehringer Stefan W Suzuki Swift GTI MCL 68 4 0,50 0,50

73 Reiterer Daniela OÖ VW Golf II GTI 16V *** 3 0,50 0,50

74 Luther Andreas NÖ Suzuki Swift Sport *** 4 0,50 0,50

75 Faltin Richard NÖ Escort RS 2000 *** 3 0,50 0,50

76 Thauerböck Andreas OÖ Mitsubishi Lancer Evo I Rallye Club Perg 1 0,50 0,50

(03) 03./04.10. Herbst Rallye Leiben, NÖ

Anmerkungen: * Etappe 1 Klassenpunkte / Etappe 2, Klassen und Gesamtpunkte / ** Klassen und Gesamtpunkte  / Fahrzeuge 2WD, R3 & R3T werden ohne Turbofaktor gewertet.

Niederösterreich Rallye Trophy 2014

Beifahrerwertung



NOE RALLYETROPHY - 2014

inoffizieller Zwischenstand
02.07.2014

(01) 07./08.03. Schneerosen Rallye, Raabs/Thaya-Pfaffenschlag/NÖ

(02) 27./28. 06 Schneebergland Rallye NÖ *

(04) 6./8..11. Rallye Waldviertel NÖ *

(05) 8..11. Waldviertel Challenge NÖ **

Pl Name Bdsld. Fahrzeug Bewerber Wertungsklasse Gesamt (01) (02) (03) (04) (05)

1 Reischer Michael NÖ Mazda 323 GT-R Race Rent Austria Team 1 53,87 26,94 26,93

2 Mayer Walter NÖ Peugeot 207 S2000 Team Stengg Motorsport 1 49,21 49,21

3 Schatzeder Anton NÖ Mitsubishi Lancer Evo IX Rallye Club Perg 1 47,93 47,93

4 Mühlberger Roman NÖ Mitsubishi Lancer Evo VI *** 1 40,65 40,65

5 Böhm Ing. Michael NÖ Suzuki Swift S1600 Suzuki Team Austria 4 40,50 40,50

6 Handler Alois NÖ Peugeot 207 RC R3T MCL 68 3 38,35 38,35

7 Galaus Hans Peter NÖ Seat Ibiza *** 3 38,29 17,22 21,07

8 Mrlik Christian NÖ Subaru Impreza *** 1 37,47 37,47

9 Wurmbrand Manuel NÖ Citroen DS3 R3T *** 3 34,78 34,78

10 Rabl Willi NÖ Porsche 911 Hofbauer Motorsport Team 1 32,79 32,79

11 Doberer Wolfram NÖ Opel Corsa OPC Bezirksblätter Racing Team 3 32,30 21,44 10,86

12 Haslauer Hermann NÖ Subaru Impreza *** 1 29,65 29,65

13 Göttlicher Kurt NÖ Ford Sierra Cosworth RWD *** 1 29,12 29,12

14 Jakubowics Martin NÖ Renault Clio RS *** 3 28,79 28,79

15 Hofstetter Hannes NÖ VW Golf IV TDI *** 3 27,67 27,67

16 Pöschl Gerald NÖ Citroen C2 R2 MSV Litschau 4 26,78 26,78

17 Hajszan Gerhard NÖ Mitsubishi Evo III Race Rent Austria Team 1 26,50 26,50

18 Hebenstreit Oskar NÖ Ford Escort RS 2000 Team More Bottle than Throtlle 3 25,36 25,36

19 Ruiner Harald NÖ Nissan Z 350 *** 1 24,76 24,76

20 Skarek Mario NÖ Suzuki Swift Sport *** 4 21,56 21,56

21 Lechner Matthias NÖ Mitsubishi Lancer Evo III Race Rent Austria Team 1 19,41 19,41

22 Weingartner Herbert NÖ Toyota Celica *** 1 18,93 18,93

23 Fischer Michael NÖ Ford Fiesta Sport+ Ford Racing Club 4 16,11 16,11

24 Franz Michael NÖ VW Golf II GTI 16V *** 3 15,00 15,00

25 Blei Jürgen NÖ Opel Astra GSI 16V *** 3 13,89 13,89

26 Tomaschek Norbert NÖ Alfa Romeo Giulia Super MCL 68 4 13,89 13,89

27 Brunner Martin NÖ Toyota Celica Turbo 4WD Hofbauer Motorsport Team 1 13,24 13,24

28 Kalteis Martin NÖ Mitsubishi Lancer Evo VII Rallye ABST 1 12,79 0,50 12,29

29 Maier Christian NÖ Golf II Gti 16V *** 3 11,67 11,67

30 Rehberger Wolfgang NÖ Suzuki Swift S1600 Suzuki Team Austria 4 11,67 11,67

31 Hell-Mülberger NÖ Volvo 240 Turbo MCL 68 1 10,88 10,88

32 Friesenegger Christoph NÖ Opel Ascona A MSC Kitzbühel 3 10,56 10,56

33 Schmollngruber Alexander NÖ Mazda 323 GRT Race Rent Austria Team 1 10,14 10,14

34 Gschwandner Georg NÖ Volvo 240 Turbo MCL 68 1 9,71 9,71

35 Singer Manfred NÖ Seat Ibiza Cupra 2 GTI 16V *** 3 9,44 9,44

36 Dunkl Patrick NÖ Volvo 740 MCL 68 3 8,33 8,33

37 Hable Raphael NÖ BMW E21 318 *** 3 7,29 7,29

38 Grössing Gerwald NÖ Ford Fiesta R5 *** 1 5,14 5,14

39 Jensch Bernhard NÖ BWM 2002 TI *** 3 4,43 4,43

40 Jansen Falko NÖ Talbot Sunbeam 1,8 *** 3 3,71 3,71

41 Tazreiter Alexander NÖ Mitsubishi Lancer Evo VII Race Rent Austria Team 1 0,50 0,50

42 Köttler Andreas NÖ Suzuki Swift Sport *** 4 0,50 0,50

43 Mühlbacher Mario NÖ Escort RS 2000 *** 3 0,50 0,50

(03) 03./04.10. Herbst Rallye Leiben, NÖ

Anmerkungen: * Etappe 1 Klassenpunkte / Etappe 2, Klassen und Gesamtpunkte / ** Klassen und Gesamtpunkte  / Fahrzeuge 2WD, R3 & R3T werden ohne Turbofaktor gewertet.

Niederösterreich Rallye Trophy 2014

NÖ Fahrerwertung



NOE RALLYETROPHY - 2014

inoffizieller Zwischenstand
02.07.2014

(01) 07./08.03. Schneerosen Rallye, Raabs/Thaya-Pfaffenschlag/NÖ

(02) 27./28. 06 Schneebergland Rallye NÖ *

(04) 6./8..11. Rallye Waldviertel NÖ *

(05) 8..11. Waldviertel Challenge NÖ **

Pl Name Bdsld. Fahrzeug Bewerber Wertungsklasse Gesamt (01) (02) (03) (04) (05)

1 Reischer Michael NÖ Mazda 323 GT-R Race Rent Austria Team 1 53,87 26,94 26,93

2 Mayer Walter NÖ Peugeot 207 S2000 Team Stengg Motorsport 1 49,21 49,21

3 Schatzeder Anton NÖ Mitsubishi Lancer Evo IX Rallye Club Perg 1 47,93 47,93

4 Zitta Robert OÖ Subaru WRX STI N16 Team Vers. Ag. der WKOÖ 1 45,21 45,21

5 Fischerlehner Martin OÖ Mitsubishi Lancer Evo IX *** 1 43,82 43,82

6 Mühlberger Roman NÖ Mitsubishi Lancer Evo VI *** 1 40,65 40,65

7 Mascherbauer Michael OÖ Subaru Impreza STI *** 1 37,92 37,92

8 Mrlik Christian NÖ Subaru Impreza *** 1 37,47 37,47

9 Rigler Gerald OÖ Mitsubishi Lancer Evo III T-R-T Motorsport 1 34,29 34,29

10 Rabl Willi NÖ Porsche 911 Hofbauer Motorsport Team 1 32,79 32,79

11 Haslauer Hermann NÖ Subaru Impreza *** 1 29,65 29,65

12 Göttlicher Kurt NÖ Ford Sierra Cosworth RWD *** 1 29,12 29,12

13 Hajszan Gerhard NÖ Mitsubishi Evo III Race Rent Austria Team 1 26,50 26,50

14 Ruiner Harald NÖ Nissan Z 350 *** 1 24,76 24,76

15 Mosburger Thomas ST Opel Corsa OPC Team Stengg Motorsport 1 24,22 24,22

16 Stütz Ulrich OÖ Mitsubishi Lancer Evo III MSC Schenkenfelden 1 22,59 22,59

17 Lechner Matthias NÖ Mitsubishi Lancer Evo III Race Rent Austria Team 1 19,41 19,41

18 Weingartner Herbert NÖ Toyota Celica *** 1 18,93 18,93

19 Brunner Martin NÖ Toyota Celica Turbo 4WD Hofbauer Motorsport Team 1 13,24 13,24

20 Kalteis Martin NÖ Mitsubishi Lancer Evo VII Rallye ABST 1 12,79 0,50 12,29

21 Bachmayer Harald OÖ Mitsubishi Lancer Evo II Race Rent Austria Team 1 12,06 12,06

22 Hell-Mülberger NÖ Volvo 240 Turbo MCL 68 1 10,88 10,88

23 Schmollngruber Alexander NÖ Mazda 323 GRT Race Rent Austria Team 1 10,14 10,14

24 Gschwandner Georg NÖ Volvo 240 Turbo MCL 68 1 9,71 9,71

25 Birklbauer Gerhard OÖ Mazda 323 BG Turbo 4WD *** 1 8,53 8,53

26 Grössing Gerwald NÖ Ford Fiesta R5 *** 1 5,14 5,14

27 Surtmann Robert KTN Mitsubishi Lancer Evo VI R5 *** 1 4,43 4,43

28 Steinbock Markus OÖ Mitsubishi Lancer Evo II Race Rent Austria Team 1 0,50 0,50

29 Tazreiter Alexander NÖ Mitsubishi Lancer Evo VII Race Rent Austria Team 1 0,50 0,50

30 Hahn Philip OÖ Mazda 323 BG Turbo 4WD Race Rent Austria Team 1 0,50 0,50

31 Werner Thomas OÖ Mitsubishi Lancer Evo I Rallye Club Perg 1 0,50 0,50

(03) 03./04.10. Herbst Rallye Leiben, NÖ

Anmerkungen: * Etappe 1 Klassenpunkte / Etappe 2, Klassen und Gesamtpunkte / ** Klassen und Gesamtpunkte  / Fahrzeuge 2WD, R3 & R3T werden ohne Turbofaktor gewertet.

Niederösterreich Rallye Trophy 2014

Klasse 1 über 2500 ccm



NOE RALLYETROPHY - 2014

inoffizieller Zwischenstand
02.07.2014

(01) 07./08.03. Schneerosen Rallye, Raabs/Thaya-Pfaffenschlag/NÖ

(02) 27./28. 06 Schneebergland Rallye NÖ *

(04) 6./8..11. Rallye Waldviertel NÖ *

(05) 8..11. Waldviertel Challenge NÖ **

Pl Name Bdsld. Fahrzeug Bewerber Wertungsklasse Gesamt (01) (02) (03) (04) (05)

1 Hinterreiter Manfred OÖ Mercedes 190 E 2,3 16V *** 2 20,00 20,00

2 Winkler Herbert OÖ Porsche 924 *** 2 15,00 15,00

3 Ossberger Markus OÖ Audi Coupe Quattro MSC Schenkenfelden 2 10,00 10,00

4 Schenk Martin W Volvo 944 MCL 68 2 5,00 5,00

(03) 03./04.10. Herbst Rallye Leiben, NÖ

Anmerkungen: * Etappe 1 Klassenpunkte / Etappe 2, Klassen und Gesamtpunkte / ** Klassen und Gesamtpunkte  / Fahrzeuge 2WD, R3 & R3T werden ohne Turbofaktor gewertet.

Niederösterreich Rallye Trophy 2014

Klasse 2 bis 2500 ccm



NOE RALLYETROPHY - 2014

inoffizieller Zwischenstand
02.07.2014

(01) 07./08.03. Schneerosen Rallye, Raabs/Thaya-Pfaffenschlag/NÖ

(02) 27./28. 06 Schneebergland Rallye NÖ *

(04) 6./8..11. Rallye Waldviertel NÖ *

(05) 8..11. Waldviertel Challenge NÖ **

Pl Name Bdsld. Fahrzeug Bewerber Wertungsklasse Gesamt (01) (02) (03) (04) (05)

1 Baumschlager Raimund OÖ Skoda Fabia S2000 BRR 3 60,36 60,36

2 Saibel Mario W Skoda Fabia S2000 BRR 3 48,89 48,89

3 Handler Alois NÖ Peugeot 207 RC R3T MCL 68 3 38,35 38,35

4 Galaus Hans Peter NÖ Seat Ibiza *** 3 38,29 17,22 21,07

5 Wurmbrand Manuel NÖ Citroen DS3 R3T *** 3 34,78 34,78

6 Doberer Wolfram NÖ Opel Corsa OPC Bezirksblätter Racing Team 3 32,30 21,44 10,86

7 Jakubowics Martin NÖ Renault Clio RS *** 3 28,79 28,79

8 Hofstetter Hannes NÖ VW Golf IV TDI *** 3 27,67 27,67

9 Hebenstreit Oskar NÖ Ford Escort RS 2000 Team More Bottle than Throtlle 3 25,36 25,36

10 Pospisil Petr AUT Honda Civic Type R Pospa Rally Sport 3 23,56 23,56

11 Wögerer Christoph OÖ Ford Fiesta ST Race Rent Austria Team 3 18,33 18,33

12 Raab Karl OÖ BMW 2002 Tii Rallye Club Perg 3 18,21 18,21

13 Franz Michael NÖ VW Golf II GTI 16V *** 3 15,00 15,00

14 Adam Kurt VBG Opel Kadett GSI 16V *** 3 14,64 14,64  

15 Blei Jürgen NÖ Opel Astra GSI 16V *** 3 13,89 13,89

16 Geisinger Mathias OÖ Renault Clio Sport Rallye Club Team Mühlviertel 3 12,78 12,78

17 Maier Christian NÖ Golf II Gti 16V *** 3 11,67 11,67

18 Friesenegger Christoph NÖ Opel Ascona A MSC Kitzbühel 3 10,56 10,56

19 Singer Manfred NÖ Seat Ibiza Cupra 2 GTI 16V *** 3 9,44 9,44

20 Nothdurfter Markus TI Ford Escort RS 2000 MSC Kitzbühel 3 8,71 8,71

21 Dunkl Patrick NÖ Volvo 740 MCL 68 3 8,33 8,33

22 Hable Raphael NÖ BMW E21 318 *** 3 7,29 7,29

23 Jensch Bernhard NÖ BWM 2002 TI *** 3 4,43 4,43

24 Jansen Falko NÖ Talbot Sunbeam 1,8 *** 3 3,71 3,71

25 Friedl Eugen W Ford Escort RS 2000 MCL 68 3 0,50 0,50

26 Gebetsberger Bernd OÖ VW Golf II GTI 16V *** 3 0,50 0,50

27 Mühlbacher Mario NÖ Escort RS 2000 *** 3 0,50 0,50

(03) 03./04.10. Herbst Rallye Leiben, NÖ

Anmerkungen: * Etappe 1 Klassenpunkte / Etappe 2, Klassen und Gesamtpunkte / ** Klassen und Gesamtpunkte  / Fahrzeuge 2WD, R3 & R3T werden ohne Turbofaktor gewertet.

Niederösterreich Rallye Trophy 2014

Klasse 3 bis 2000 ccm / inkl. R3T



NOE RALLYETROPHY - 2014

inoffizieller Zwischenstand
02.07.2014

(01) 07./08.03. Schneerosen Rallye, Raabs/Thaya-Pfaffenschlag/NÖ

(02) 27./28. 06 Schneebergland Rallye NÖ *

(04) 6./8..11. Rallye Waldviertel NÖ *

(05) 8..11. Waldviertel Challenge NÖ **

Pl Name Bdsld. Fahrzeug Bewerber Wertungsklasse Gesamt (01) (02) (03) (04) (05)

1 Aigner Andreas ST Suzuki Swift S1600 Suzuki Team Austria 4 50,00 50,00

2 Böhm Ing. Michael NÖ Suzuki Swift S1600 Suzuki Team Austria 4 40,50 40,50

3 Pöschl Gerald NÖ Citroen C2 R2 MSV Litschau 4 26,78 26,78

4 Wollinger Daniel ST Opel Adam Team Stengg Motorsport 4 25,00 25,00

5 Skarek Mario NÖ Suzuki Swift Sport *** 4 21,56 21,56

6 Fojtik Andreas W Saab 96 V4 *** 4 18,33 18,33

7 Fischer Michael NÖ Ford Fiesta Sport+ Ford Racing Club 4 16,11 16,11

8 Lehner Andreas OÖ VW Golf III GTI 16V *** 4 16,11 16,11

9 Rosenberger Kris ST VW Golf I GTI *** 4 14,50 14,50

10 Tomaschek Norbert NÖ Alfa Romeo Giulia Super MCL 68 4 13,89 13,89

11 Rehberger Wolfgang NÖ Suzuki Swift S1600 Suzuki Team Austria 4 11,67 11,67

12 Haidinger Gerhard W Suzuki Swift Sport *** 4 9,44 9,44

13 Gartner Ewald W Suzuki Swift GTI MCL 68 4 0,50 0,50

14 Köttler Andreas NÖ Suzuki Swift Sport *** 4 0,50 0,50

(03) 03./04.10. Herbst Rallye Leiben, NÖ

Anmerkungen: * Etappe 1 Klassenpunkte / Etappe 2, Klassen und Gesamtpunkte / ** Klassen und Gesamtpunkte  / Fahrzeuge 2WD, R3 & R3T werden ohne Turbofaktor gewertet.

Niederösterreich Rallye Trophy 2014

Klasse 4 bis 1600 ccm / inklusive S1600


